
 

 

COMUNE DI VILLAR PEROSA 

 
Piazza della Libertà n. 1- CAP 10069 – PROVINCIA DI TORINO 

 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.64 

 
OGGETTO: 
MODIFICA AL REGOLAMENTO COMUNALE SULL’ORDINAMENTO GENERALE DEGLI UFFICI E DEI 
SERVIZI. CAPO III "VALUTAZIONE DEI TITOLI E DEGLI ESAMI E CAPO IV. "PROVE CONCORSUALI". 
 
 
L’anno duemiladiciannove, addì ventuno, del mese di maggio, alle ore 09:00  nella sala delle adunanze, 
regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 
 
 
 

Cognome e Nome Carica Presente 

VENTRE MARCO 

PELLITTA CRISTINA 

RAVIOL STEFANO 

PASCAL SERENELLA 

ARENA CATERINA 

Sindaco 

Vice Sindaco 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

SI 

SI 

NO 

SI 

SI 

  Totale Presenti: 4 

  Totale Assenti: 1 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor Dr. BURRELLO GIUSEPPE quale provvede alla redazione 
del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor  VENTRE MARCO nella sua qualità di Sindaco assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato 
 
 

 



OGGETTO: MODIFICA AL REGOLAMENTO COMUNALE SULL’ORDINAMENTO GENERALE DEGLI UFFICI E 
DEI SERVIZI. CAPO III "VALUTAZIONE DEI TITOLI E DEGLI ESAMI E CAPO IV. "PROVE CONCORSUALI". 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

RICHIAMATE le deliberazioni della Giunta Comunale n. 54 del 09/07/2008 di approvazione del Regolamento di 
organizzazione degli uffici e servizi, di adeguamento o modifica al medesimo regolamento n. 113 del 
29/12/2010, n. 53 del 03/07/2015, n. 84 del 26/09/2017 e n. 53 del 07/05/2019 con cui veniva approvata l’ultima 
modifica al Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi; 
 
CONSIDERATO di modificare il Regolamento per velocizzare le procedure di assunzione di personale; 
 
VALUTATO di modificare ed integrare il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei 
servizi nel seguente modo: 
- “al Capo III Art. 54 – Valutazione dei titoli.” aggiungendo il seguente comma 3. Il concorso può essere 
predisposto per soli esami., 
- “al capo IV Art. 61 – Svolgimento delle prove.” aggiungendo l’”Art. 61 bis – Preselezioni.”  
1. E’ possibile espletare forme di preselezione, da prevedersi nel bando di concorso, che si baserà sul 
numero delle domande di ammissione ricevute, se questo numero sia ritenuto cospicuo. 
2. La preselezione viene effettuata a cura della medesima Commissione esaminatrice del concorso, e 
consiste in un’unica prova da svolgersi attraverso appositi test bilanciati, il cui contenuto è da riferirsi 
alle materie oggetto delle prove d’esame e, se ritenuto opportuno, alle caratteristiche attitudinali relative 
al profilo professionale del posto da ricoprire. 
3. Le modalità di svolgimento della prova selettiva sono le stesse previste dal presente Regolamento per 
le prove scritte. 
4. L’ordine dell’elenco dei candidati è dato dal punteggio conseguito nella prova, secondo criteri di 
valutazione predeterminati in analogia a quelli utilizzati per le prove scritte. 
5. La prova di preselezione serve esclusivamente a determinare il numero dei candidati ammessi alle 
prove scritte e non costituisce elemento aggiuntivo di valutazione di merito nel prosieguo del concorso. 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli dei responsabili dei servizi interessati, ai sensi del D.lgs n. 267/2000; 
 
Con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese; 
 
 

D E L I B E R A 
 
 

- di modificare ed integrare il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi nel 
seguente modo: 
- “al Capo III Art. 54 – Valutazione dei titoli.” aggiungendo il seguente comma 3. Il concorso può essere 
predisposto per soli esami., 
- “al capo IV Art. 61 – Svolgimento delle prove.” aggiungendo l’”Art. 61 bis – Preselezioni.”  
1. E’ possibile espletare forme di preselezione, da prevedersi nel bando di concorso, che si baserà sul 
numero delle domande di ammissione ricevute, se questo numero sia ritenuto cospicuo. 
2. La preselezione viene effettuata a cura della medesima Commissione esaminatrice del concorso, e 
consiste in un’unica prova da svolgersi attraverso appositi test bilanciati, il cui contenuto è da riferirsi 
alle materie oggetto delle prove d’esame e, se ritenuto opportuno, alle caratteristiche attitudinali relative 
al profilo professionale del posto da ricoprire. 
3. Le modalità di svolgimento della prova selettiva sono le stesse previste dal presente Regolamento per 
le prove scritte. 
4. L’ordine dell’elenco dei candidati è dato dal punteggio conseguito nella prova, secondo criteri di 
valutazione predeterminati in analogia a quelli utilizzati per le prove scritte. 
5. La prova di preselezione serve esclusivamente a determinare il numero dei candidati ammessi alle 
prove scritte e non costituisce elemento aggiuntivo di valutazione di merito nel prosieguo del concorso. 
 



 

 
Successivamente  

 LA GIUNTA COMUNALE 
 

RICONOSCIUTA l'urgenza di provvedere in merito; 
VISTO l'art. 134 del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267. 
Con voti favorevoli unanimi favorevoli espressi in forma palese; 
 

D E L I B E R A  
 

- di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



 

 
 

IL PRESIDENTE 
 VENTRE MARCO * 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dr. BURRELLO GIUSEPPE * 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 
 
 
 
 


